
 
Amendement (A01) ‘Circulariteitshub’  
 
De gemeenteraad van Groningen, in vergadering bijeen op 15 mei 2024, besprekende het 
raadsvoorstel Circulariteitshub gemeente Groningen.  
 
Constaterende dat: 

- De circulariteitshub zoals voorgesteld in het voorstel 14,5 miljoen euro gaat kosten; 
- Er door de groei van de stad in de toekomst meer mogelijkheden moeten zijn om grofvuil aan 

te bieden; 
- De huidige openingstijden van afvalbrengstations niet voor iedereen toereikend zijn; 

 
Overwegende dat: 

- Er te weinig is gekeken naar goedkopere alternatieven;  
- 14,5 miljoen voor een afvalbrengstation een erg fors bedrag is; 
- Het aanbieden van grofvuil ook gedaan kan worden door het bijvoorbeeld bij mensen thuis 

op te halen; 
- Langere openingstijden de druk op afvalbrengstations kunnen verdelen; 
- Een minder groot afvalbrengstation de kosten zou kunnen drukken; 
- Op dit moment maar een voorstel voorligt voor een circulariteitshub terwijl er mogelijk ook 

goedkopere varianten mogelijk zijn.  
 
Besluit: 

- Het raadsvoorstel te wijzigen waarbij de beslispunten worden gewijzigd in: “alternatieven te 
onderzoeken voor het voorgestelde plan betreffende de Circulariteitshub gemeente 
Groningen”.   

- De lasten voor dit onderzoek te dekken uit de afvalstoffenheffing.   
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Rik Heiner  VVD  
Etkin Amrut CDA 
 


